
EVAKUACE  
OBYVATELSTVA
Co dělat při nařízené evakuaci

Nerespektováním pokynů 
při evakuaci ohrožujete 

vlastní životy.

Evakuace
  Pokyny získáte ze sirén, místního rozhlasu, mobilních vyhlašovacích 
prostředků nebo přímo od zasahujících složek. V případě rozsáhlejší 
mimořádné události také televizním či rozhlasovým vysíláním.    

  Použijte vlastní vozidlo nebo evakuační autobus.
  Dostavte se do určeného místa nebo využijte ubytování 
u příbuzných mimo ohroženou oblast.

Obsah evakuačního zavazadla
  Osobní doklady, peníze, důležité doklady a smlouvy.
  Jídlo a pití na 3 dny a nádobí.
  Nezbytné léky a hygiena.
  Oblečení a vybavení pro spaní.
  Mobil s nabíječkou, psací potřeby, kniha, hra atp.

Před opuštěním bytu
  Uhaste otevřený oheň.
  Odpojte elektrické spotřebiče (mimo lednice).
  Uzavřete přívod vody a plynu.
  Ověřte, zda i sousedé vědí o evakuaci.
  Malým dětem vložte do kapsy lístek s adresou.
  Hospodářská zvířata odvažte a zásobte krmením a vodou.
  Domácí mazlíčky přepravujte v přepravce nebo na vodítku.
  Uzamkněte byt.

www.hzsmsk.cz

Hasičský 
záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje
Výškovická 40
700 30  Ostrava-Zábřeh

Hasičský záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje


